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Danish Agro sammenlægger sine danske
maskinforretninger

Danmarks største forhandler af landbrugsmaskiner Danish Agro forenkler sin
struktur på det danske marked.

Det sker med en sammenlægning af de nuværende seks individuelle
maskinselskaber, der fremover alle kommer til at bære navnet Danish Agro
Machinery.

"Med baggrund i koncernens udvikling de seneste otte år og ikke mindst
strukturudviklingen i det primære landbrug er det rettidig omhu, at vi nu vil
gennemføre en modernisering af vores distributionsstruktur," siger Jens



Skifter, koncerndirektør for Danish Agro Machinery.

Siden 2018 har Danish Agros danske maskinforretninger været drevet
gennem seks selskaber; Vinderup Maskiner, Traktor & Høstspecialisten, A.P
Jørgensen, Ringe Maskinforretning, Røstofte Maskiner og Dansk Maskinbørs.

Nu er tiden inde til at samle forretningerne under ét til gavn for de danske
landmænd.

”Dansk landbrug bliver stillet over for stadigt stigende krav, og de enkelte
bedrifter bliver større og er ganske ofte spredt over store afstande. Den
udvikling stiller fortsat større krav til os, og det tager vi som en positiv
udfordring,” siger Jens Skifter.

Han understreger, at der fortsat vil være et stort fokus at fastholde styrken i
det lokale, hvilket hidtil har kendetegnet de individuelle forhandlere.

”Vores ambition og styrke er det lokale nærvær, og det vil det fortsat være.
Samtidig har vi behov for i højere grad at udnytte mulighederne på tværs, så
vi bruger vores ressourcer bedst muligt. Derfor vil der blive sat fokus på
samarbejdet omkring salg, administration, brugthandel, service og
reservedele,” siger Jens Skifter.

Direktionen i Danish Agro Machinery kommer fremover til at bestå af
markedsdirektør Dann Nielsen (Røstofte Maskiner), driftsdirektør Henrik
Thomsen (Traktor & Høstspecialisten) og salgsdirektør Rasmus Thing
(Vinderup Maskiner).

I den forbindelse fratræder Jim Thygesen (A.P Jørgensen og Ringe
Maskinforretning) ultimo maj, mens Carsten Hougaard (Dansk Maskinbørs)
fratræder ultimo juli.

I den kommende periode bliver maskinforretningerne drevet som hidtil,
således at der er god tid til at få gennemarbejdet alle detaljer i den nye
konstellation. De varemærker , som bliver forhandlet af Danish Agro
Machinery, fortsætter upåvirket af sammenlægningen.

Importselskabet i Fredericia Danish Agro Maskiner A/S forbliver uberørt af
denne strukturforandring i detailselskaberne, ligesom Danish Agro Maskiners



samarbejde med fire private forhandlere fortsætter som vanligt.

Danish Agro Machinery beskæftiger samlet set ca. 280 medarbejdere og har
en omsætning i omegnen af 1,5 mia. kr.

Danish Agro a.m.b.a.

Danish Agro koncernen består af en række agroindustrielle selskaber i ind- og
udland. De har alle den overordnede målsætning - i et tæt samspil med kunderne
- at medvirke til værdiskabende løsninger på de enkelte bedrifter. Koncernen er
beskæftiget inden for salg af foderblandinger, råvare- og vitaminforblandinger,
gødning, planteværn, såsæd og energi samt køb af afgrøder fra landbruget.
Endvidere forhandler koncernen en række stærke maskinbrands til landbruget
samt driver en omfattende kæde af hobby- og fritidsforretninger. Danish Agro
koncernen beskæftiger 5.500 medarbejdere og vil i 2024 have en omsætning i
niveauet 48 mia. kr.
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